[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  Nª                            / 2014

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

O Vereador que a este  subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando-lhe providências cabíveis junto à Secretaria Competente, Visando  a operação Tapa Buraco em toda extensão da Rua Cascalho Rico, localizada no Bairro N. Sra Carmo.
JUSTIFICATIVA:  Trata-se de uma reivindicação realmente necessária, uma vez que no referido local existe grande número de buracos, dificultando o fluxo de veículos, além de gerar transtornos aos proprietários de veículos. A População aguarda com possível urgência a medida ora pleiteada.
Sala das Sessões, 07 de abril de 2014.
GILBERTO PEREIRA DA SILVA
VEREADOR/ PMDB
v: Getúlio Vargas, nº111 – 4º Andar – Sala 408  – Centro – Sete Lagoas - MG

[image: image1.png]